
Planilla de cotización de la Oferta : 

REFORMA Y ADECUACION ESTACION ARISTOBULO DEL VALLE
Licitación Pública Nº:

Oferente: (Nombre de la Firma, UTE o Consorcio Oferente)
Fecha: (Fecha de Apertura de las Ofertas)

ID RUBRO - ÍTEM unidad
cantidad 

estimada 

Precio Unitario 

[en números]
Subtotal

INGENIERIA DE OBRA - PROYECTO EJECUTIVO

Desarrollo de Proyecto ejecutivo gl 1,00  $                                                    -   

1. TRABAJOS PRELIMINARES

1.1. Obrador, Cartel de obra, delimintación y vallado de la obra

1.1.1. Construcción del obrador / vestuario baños para el personal gl 1  $                                                    -   

1.1.2. Instalación de baños químicos para personal de obra. mes 4  $                                                    -   

1.1.3. Provisión y montaje de cartel de Obra. u 1  $                                                    -   

1.1.4. Protecciones y vallado de la zona donde se llevarán a cabo las obras. ml 386,44  $                                                    -   

1.2. Demoliciones y remociones

1.2.1. Sector estación en nivel subsuelo Av. Maipú 130

1.2.1.1. Muros a demoler m2 36,36  $                                                    -   

1.2.1.2. Revestimiento de paredes m2 373,70  $                                                    -   

1.2.1.3. Retiro de solados y carpetas m2 462,26  $                                                    -   

2. ANDENES

2.1. Bordes de andenes - Pintura en borde de anden, de peligro, preventivo y surco guia ml 459,00 -$                                                   

3 ILUMINACION, VIDEO Y AUDIO DE TODA LA ESTACION Y PLAZA

3.1. Generalidades

3.2. Proyecto y documentación (INCLUIDO EN EL PROYECTO EJECUTIVO DE LA ESTACION)

3.3.
Construcción de cañeros (incluye la iluminación de los andenes en subsuelo, plaza y vinculación entre los 

dos sectores)
m 536,00  $                                                    -   

3.4. Colocación y reemplazo de artefactos de iluminación (se incluye iluminación bajo viaducto) u 80,00  $                                                    -   

3.5. Cableado m 2.136,00  $                                                    -   

3.6. Protecciones  gl 1,00  $                                                    -   

3.7. Revisión y reparaciones en el sistema de audio de la Estación u 12,00  $                                                    -   

4. INSTALACION DE NUEVAS CUBIERTAS METALICAS EN ANDENES

Sin intervención

5. ACCESOS

Sin intervención

6 INSTALACIONES SANITARIAS

6.1. Instalacion de nuevos sanitarios dentro del Edificio de Estación

6.1.1. Documentación (INCLUIDO EN EL PROYECTO EJECUTIVO DE LA ESTACION)

6.1.2. Demoliciones incluida en el item 1.2.1.1.

6.1.3. Cimientos ml 24,63  $                                                    -   

6.1.4. Tabiques m2 96,057  $                                                    -   

6.1.5. Tapiado de vanos (NO COTIZA)

6.1.6. Tabiques sanitarios divisorios de W.C. en mdf de 32mm enchapado en formica o similar m2 69,82  $                                                    -   

6.1.7. Pisos

6.1.7.1. Pisos ceramicos en baños alto transito gris 30x30 m2 129,23  $                                                    -   

6.1.7.2. Pisos en circulaciones y oficinas graniticos 30x30 gris grano fino pulido a plomo m2 190  $                                                    -   

6.1.7.3. Pisos de cemento alisado en sala de maquinas m2 37,86  $                                                    -   

6.1.8. Revoques m2 533,85  $                                                    -   

6.1.9. Revestimientos m2 400,00  $                                                    -   

6.1.10. Cielorrasos m2 319,23  $                                                    -   

6.1.11. Instalación de Iluminación por bocas - tubos TCW216 2 x36w por boca bocas 40  $                                                    -   

6.1.12. Instalación sanitaria

6.1.12.1 Cañerias de provisión de agua gl 1  $                                                    -   

6.1.12.2. Cañerias de desagüe gl 1  $                                                    -   

6.1.13. Artefactos sanitarios, griferias y accesorios gl 1  $                                                    -   

6.1.14. Carpinterías y vidrios

puertas tipo P1 de 0.9 u 10  $                                                    -   

puertas tipo P2 de 0,60 de mdf revestidas u 21  $                                                    -   

puertas tipo P3 de 0,90 apertura exterior u 2  $                                                    -   

Rejas de ventilación tipo Rv por m2 m2 19,11  $                                                    -   

Ventanas V1 de chapa con paño fijo y una hoja corrediza de 3*1m u 2  $                                                    -   

Espejos en baños y vestuarios m2 13,06  $                                                    -   

Guardarropas metalicos u 7  $                                                    -   

6.2. Baños quimicos para publico u 4,00  $                                                    -   

7. Instalaciones contraincendio

7.1.
Canerias de impulsión de 3" de diametro, incluye bocas de impulsión (para los dos andenes, se prevee el 

acceso desde la linea municipal)
m 418,00  $                                                    -   

7.2. Gabinete de impulsión u 2,00  $                                                    -   

7.3. Gabinete completo con manguera, lanza, llave teatro, y palanca u 8,00  $                                                    -   

7.4. Matafuegos ABC, K y CO2 u 20,00  $                                                    -   



8. CERRAMIENTOS

8.1.

Retiro y ejecución de nuevo cerramiento de cuadro de Estación compuesto por reja de 2,50mx,3,00m de

planchuelas de 2"x3/8", varillas de 3/4 c 10cm postes de 100x100x1,6 cada 2,00 m. y cada trama y medio

se colocaran varillas de 3/4" a 45° indicando el sentido de circulación del tren. Se montaran sobre una

viga de hormigón de 1,00 de alto y se proveeran de un porton como acceso de emergencia. Cerramiento

sector juegos infantiles incluye la construccion de 7 portones dobles

m 221,75  $                                                    -   

8.2.

Construcción de un cerco divisorio entre vías cercos modulares perimetrales compuesto por paneles de

malla electro soldadas de 1,80m galvanizada, postes tubulares de 60x60mm de 1,80m de altura y cada

1,50m con tapa y conjunto de fijación (chapa de fijación, bulón y tuerca de seguridad), el mismo cerco

estará montado sobre un muro de hormigón armado conformado mediante pilotines de fundación de H°A° 

m 267,00  $                                                    -   

9. PINTURA INTEGRAL DE LA ESTACION

9.1. Pintura de mampostería y/o hormigón armado m2 700,00  $                                                    -   

9.2. Pintura de elementos de madera m2 50,00  $                                                    -   

9.3. Pintura de elementos metálicos m2 200,00  $                                                    -   

10. EQUIPAMIENTO Y SEÑALETICA

10.1 Elemento STA - Señal Totem en Accesos u 2 -$                                                   

10.2 Elemento AR - Asientos Refugios u 37 -$                                                   

10.3 Elemento SPB - Señal Puerta Baños u 8 -$                                                   

10.4 Elemento PAP - Papeleros u 22 -$                                                   

10.5. Elemento ICBL - Identificación Corporea Boletería Lateral u 1 -$                                                   

10.6. Elemento PGC - Pantalla Gráfica Carteleras u 2 -$                                                   

10.7. Elemento SEB - Señal Esquinera Baños u 2 -$                                                   

TOTAL ESTACIÓN ARISTOBULO DEL VALLE  $                                                    -   

Nota: LOS PRECIOS UTILIZADOS CORRESPONDEN AL MES DE OCTUBRE DE 2014 Y NO INCLUYEN IVA

Nota: la presente licitación es por la modalidad de ajuste alzado, las medidas expresadas son indicativas deberán ser verificadas en obra. 


